MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 093/2021 REFERENTE ÀS PROVAS APLICADAS NO CAMPUS

CANOAS
EDITAL PARA INSCRIÇÕES PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA

ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E REFUGIADOS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial
de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2020,
torna público o Resultado Final referente às provas aplicadas no Campus Canoas referentes ao
Edital IFRS nº 093/2021 – Edital para Inscrições para a avaliação presencial de língua
portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e refugiados(as) que realizaram algum curso EaD
ou on-line de língua portuguesa oferecido pelo IFRS.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Resultado Final dos candidatos que realizaram a prova no IFRS Campus Canoas:

 Candidato(a) Situação

1. Alondra Isabelita Rojas Guaipo Aprovado

2. Chilove Babensky Termonfil Não compareceu para realização da prova

3. Claudena Camille Aprovado

4. Fallou Ngom Não compareceu para realização da prova

5. Guetchi Stavien Não compareceu para realização da prova

6. Guy Jean Pierre Aprovado

7. Yohana Carolina Alverez Ruyepero Aprovado

8. Jhonny Metellus Aprovado

9. Manuel Vicente Tineo Medina Aprovado

10. Marabonite Henry Aprovado

11. Marie Rose Elda Oscar Aprovado

12. Moussa Sene Aprovado

13.  Nicolas Antônio Aristimuno Sandoval Aprovado

14. Presnor Joseph Aprovado

15. Sabrina Mercilus Aprovado

16. Serigne Marame Seck  Aprovado

17. Stelincy Ferjuste Aprovado

       Bento Gonçalves, 17 de março de 2022.

JÚLIO XANDO HECK
Reitor do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br